6232
EKZ 40
01.74




2 Gerdtetyp: Eggenkombination EKZ 40, . .

\sti
Bila-| Bestell- ;ru;k Ersatzieilbezeichnung Loger- bzw. Mage ed,
NE nummer - |gerdt DiN- Nummer, kg /Teil
1 |6232,01 1 Grund_rchrnen EK 40 |-1573E
2 6230.02 1 | Turmstrebe komplett A=2476C
3 2 | Schraube mit Mufter und Feder- | DIN931-8.8| M 20x50
ring '
4 | 6214.06-1 1 AbstellstUtze A~-3133 _
6214,06-2 |1 | Steckstock TB-20x110A
6 6416.01-3_ |1 | Federsteckstock | BTB-4__ S R
6214,06 1 | Abstellstuize komplett,
Bild=Nr. 4 - 6,
7 2 | Schraube mit Muf‘fer und Feder~ | DIN931-8.8| M 20x65
ring : 4
8 17601.01-7 |2 '| Buchse |-1848C
916224.03 |1 | Dreipunktachse Kat. II A-3174 963 Ig.
10 | 4307.15-2 | 2 | Klemmring Uw-72
11 2 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN931-8.8| M 12x65
ring
12 | 6232.02-1 |1 | Seitenteil =~ links - O-627
12af 6232.03-1 |1 | Seitenteil =~ rechts - O-627 .
13 4 | Schraube mit Mutter DIN931-88| M 16x120
14 v | 4 | Mutter DIN 936-8 | M 16
L :
15 | 6204.04-4 | 2 | Steckstock TB-16x100
16 | 6416.01-3 | 2 | Federsteckstock BTB-4
17 | 6312.04-6 | 2 | Schmiernippel H1 8xl _
18 | 6232.02-2 | 2 | Bolzen A-3622 @ 20x120
|52 N—— | 4_| Spannhulse e [DINT48T loxd0 | 1
6232.02 1 | Seitenteil - links = komplett,
Bild-Nr. 12, 13 - 19,
6232.03 1 | Seitenteil - rechts - komplett,
Bild=Nr. 12a, 13 - 19,-
a1
20 10 | Scheibe fur EKZ 40 E+D DIN 1441 @21

!
!




6232

Zusatzrahmen Z 40

01.74




4 Geratetyp: Zuscfzrohmen Z 40

o] e, 7| ewstonng g, | o |
1]6229.02 |1 | Zusatzrchmen Z 20 1-15588
21431119 2 Klapps_fecker STB-10x500 .
3| 6205,09-5 |1 | Bolzen A-34198  .|-316x92
4 1 Kloppstecker 6- . DIN 11023
5 | 1 | Spannhulse DIN 1481 | 6x30
6|6229.04-2 |1 | Spindel A-3624 | B35x915
7 1 | Verbundstift DIN 1481  {10x40+6x40
8| 6229.04-3 |1 | Spindelmutter A=3626 -
© 9.1 6213.04-3 | 1 | Spindelklappgriff - A-1621 | _
10 T | Spannhulse - DIN 1481 10x30
1 2 | Scheibe DIN 126 @30
12 | 6418.05-5 |1 | Druckfeder DF-270
13 | 6229.04-6 |1 | Spindelrohr A-3625
14| 4709.05 |1 | Steckstock © | DTB-118x39
15 6416.01-3_ | 1_| Federsteckstock _____~ || 1o SN AN RN S
6229.04 1 'Drucksp:indel komplett, |
— Bild-Nr. 3 - 15,
16 | 6229.05-1 | 2 | Anschraubstuck fur Egg_e-Egg.e | A-3785 .
17 4 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 601 M 16x50
S IS AU L1 L. U UOUPUUUPSOUNPRUY NV ) VSNSRI U N
6229.05 2 | Anschraubstuck fur Egge—Egge
{ komplett,
Bild=Nr. 16, 17,
18 |.6229.06-1 Seifenbegrenzung fur Dt"u-ckbqlken E-2774 -
191 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 601 M 16x50
ring _
20 | 6229.06~2 Bolzen A-3606 @ 16x370
2] 2 | Klappstecker 6 DIN 11023
22 o} 2 | Spannblise | DINT481__1 &30 SRR S
6229.06 2 | Seitenbegrenzung fur Druckbalken
komplett, .
Bild~-Nr, 18 ~ 22,
23 16232.04-1 {1 | Ausleger - rechts -« E-2737 .
23al| 6232.05-1 |1 | Ausleger - links - E-2737
24 2 | Splint DIN 94 10x65
25 2 | Spannhuise DIN 1481 | 10xé5
26 | 6205.07-5 |2 | Bolzen - A-3609 D16x250  |piz




Gerédtletyp: Zusatzrahmen Z4Q

Stiick :

Bila-| Bestell- pﬁ Ersatzieilbezeichnung Loger- bzw. Mdge ea.
M nummer Gergt OIN- Nummer kg /Teil
27 4 | SpannhUlse DIN 1481 6)@30
28 | 6232.04-2 | 2 | Zugfeder . oo CF-250_ —
| 6232.04 1 | Ausleger - rechts - komplett,

T Bild-Nr. 23, 24 - 28,

6232.05. 1 Aus|eg.er_ - links - kompl ett,

- Bild-Nr. 23, 24 - 28,
29 | 6205.09-5 | 4 | Bolzen A-34198 | B16x92
30 , 8 | Spannhulse DIN 1481 | 6x30
31 | 6230.08-1 |2 | Spindel 1-1618D
32 | 6213.04-3 | 2 | Spindelklappgriff 1 A-1621
33 12 | Spannhylse | DIN 1481 | 10x30
34 2| Verbundstift DIN 1481  [10x45+6x45
35 | 6233.03-2 | 2 | Druckfeder DF-245 -
36 | 6230.08-2 | 2 | Befestigung I-1618D
24 2] scheibe ] DINT441_ | @17 | - |

6230.08 2 | gefedertes Stutzglied komplett,

© | Bild=Nr. 29 - 37,

38 | 6205.08-1 | 2 | Verltngerung A-3612
39 | 6205.08-2 | 2 | Steckstock TB-14x60
40 | 6416.01-3 | 2 | Federsteckstock ..l BT B4

6205.08 2 | Verlangerung komplett,

| Bild=Nr. 38 - 40,

41 | 6230.09-1 | 2 pendellborer Druckbalken Ausf. A 1-2021
42 |6229.06-2 | 2 | Bolzen A-3606 ' | P16x370
43 | 2 | Klappstecker 6 _ DIN 11023
i O immeod 2. Spannhtlse L DIN1481__| éx36 | .. . —

6230.4 2 | pendelbarer Druckbalken Ausf, A '

komplett,
Bild-Nr. 41 - 44, _
o174




- LGerdletyp: Klappspindel fur EKZ 30, EXZ 40, .

Bita-| Bestell- 'Sﬁk Ersatzteilbazeichnung Lager; bzw. Mage ca.
NE nummar - |Gardt . DIN- Nummer - kg /Teil
116205.11-1 |1 | Kurbel E-2175B '
2 1 | SpannhUlse DIN 1481 6x45
3[6205.11-3 {2 | Kegelrad - kurz - A-20938 | W 5x16 K
4. 2 Verbundstift DIN 1481  [6x40+3,5x40
5 PaBscheibe { Siuckzahl nach DIN 988 22x35%0,5
Bedarf ) .
6 Pafischeibe ( Stickzahli nach DIN 988 30x42x] o134
Bedarf )




Gerdtetyp: Klappspindel fur EKZ 30, EKZ 40,

%‘r.lm ?5}5’:':7!:; s;é?:; | Ersatzteilbezeichnung - iggﬁr;uﬁiger Mage _ ﬁgcffeil
7| 6205.11-9 | 1| Axial-Rilienkugellager KSRA-30-26
8 , 'I. Schraube mit Mutter DIN931-8.8| M-16x75
9 6205.11.-;5 1 | Verbindungsspindel fur EKZ 30 0-403 491 |g.
9a | 6206.15-6 |1 | Verbindungsspindel.fur EKZ 40 | O-403 666 1g.
10| 1 1 Spannhulse ' DIN 1481 . 8;36
11 | 6205.11-10 | 1 | Spindelrahmen fur EKZ 30 - O-403
1a| 6206.15-10 | 1 | Spindelrahmen fur EKZ 40 1 0-403
12 | 6312.04-6" | 2 | Schmiemippel H1 8xI ‘ -
13 [ 6205.11-11 | 1 | Spindelschutzrohr fur EKZ 30 | O-403 | 4121g.
13a] 6206.15-11 | 1 | Spindelschutzrohr fur-EKZ 40 | 0-403 -922 lg.
14| 6205.11-12 | 1 | Boizen ' 0-403 @20x110°
L —— 2 | Spanchotse | DIN 48l o0 , ) | .
-1 1620511 1 | Klappspindel fur EK.Z 30 komplett '
- | Bild=Nr. 1 - %, 10, 1T, 12, 13,
14,15,
6206.15 1 | Kleppspindel- fur EKZ 40 komplett
Bild-iNe. ¥ - 8, 9a, 10, 11a, 12,
13¢, 14,15, '
16 | 6205.12-1 |1 | Spindelstutze E-2210
17 | 6205.12-2 |1 | Steckstock TB-12x50
18] . |1 | splint DIN94 | 5x30
19 {6205.12-4 | 1 | Stutzenbefestigung fur EKZ-30 | E-2210
20 {.6206.16-4 | 1 | Stutzenbefestigung fur EKZ 40 F-2210
21 | 6205.12-5 |1 | Bolzen | E-2210 B 14x85
22 | 2 | Sspannhulse DIN 1481 |5x30
23 . 1 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN933-88| M 20x45
SO S SRR N L UV NEVVVRURVONOUNON SHUEVUCY U NS
6205.12 T | Spindeistitze fur EKZ 30 komplet! |
- Bild-Nr. 16 - 19, 21 - 23, - -
6206.16 1 | Spindelstitze fur EKZ 40 komplett
—— Bild-Nr. 16 - 18, 20 - 23,
srvH




6229 _
Radspurlockerer - gefedert

mit Schersicherung -

01.74




Gerdtetyp: Radspurlockerer - gefedert und mit Schersicherung - fur EKZ (B)

Bitg-| Bestell- '5:35" Ersatzieilbazeichnung Loger- bzw. Mage ca.
e nummar Gergt : DIN- Nummer kg /Teil
1 | 6229.07-1 |4 |Halter fur Radspurlockerer | -1883 C -
_]c 6229.07-2 |4 | Zinkenfuhrungsstick 1-1883C
2 | 4 | Schraube mit Mutter DIN 564-8.8] BM 12x35
3 4 | Senkschraube mit sefbstsichernder | DIN 608-8.8| M 16x45
Mutter
4 4 | Splint DIN 94 8x70
6211,10-3 |4 | Bolzen A - 3347 '
6 4 | SpannhUlse DIN 1481 6x36
6229.07 4 | Halter fur Radspurlockerer mit
‘1 Schersicherung komplett,
Bild-Nr, 1 -6
7 | 6229.08-1 | 4 | Halter fur Radspurlockerer 1-1624B
4 | Senkschraube mit selbsisichernder| DIN 608-8,80 M 16x45
Mutter
? | 6229.08-2 | 4 | Zugfeder CF-273,5
10 | 6211.,10-2 | 4 | ZinkenfUhrungssttick E-2228D
11| 6211.10-3 | 4 | Bolzen A-3347
12 4 Verbundstift DIN 1481 6x40 +3,5x40 .
131 6211.10-6 | 4 | Drehbolzen E-2228D D16x174
14 8 | Spannhulse DIN 1481 6x30
15 8 | Scheibe DIN 126 @18
16 4 | Schraube mit Mutter DIN564-8.8| BM 12x35
17 6312.04-6 | 4_| Schmiemippel =HI1 _8d SN S R S
6229,08 4 | Halter fur Radspuriockerer
| - gefedert - komplett,
Bild-Nr. 7 - 17,
18 | 6211.11-1 | 4 Radspurlockererzinken E-2229C
19| 6508,05-8 | 4 | Schar GG-5
20 | 6508.04-92 | 4 | Sondersenkschraube mit Mutter S5S5-12x40
S -wnd.und Federting  ___________110.92 | .
6211.11 4 | Radspurlockererzinken komplett,
Bil.d-Nl‘. 18 - 20, 12.76




Geratetyp: Krumler fur EKZ (B), V - Eggen
Stéick
Bild-| Bestell- pro Ersatzieilbazeichnung Loger- bzw. Masde ea.
M nummer Geargt DiN- Nummer kg /Teil
Stuckzahlen je nach Type:

1 |6229.17 Krimlerrahmen AKK 50 E-2990 B | 0,50m breit

la| 6229.18 Krumlerrahmen AKK 75 1 -2126 B {0,75m breit

1b} 6229.19 Krumlerrahmen AKK 100 1-2127 B |1,00m breit

Tc| 6229.20 Krimlerrahmen AKK 125 1 -2128 B |1,25m breit

02.77




Gerdtetyp: Kiymler

fur EKZ (B), V - Eggen

Bila-j Bestell- s:;? Ersatzleilbazeichnung Loger- bzw. Mage ca.
NE nummer Geargt DIN- Num mer kg /Teil
Stuckzahlen je Krimlerrahmen:
2 16229.21-1 |4 | Anschraublager fur Kunststofflager| E - 2991
3 16229,23-1 |4 | Anschraublager -lang- E - 2991
4 16229.13-2 | 4 | Kunststofflager KL 32
5 (6312.04-6 |4 | Schmiernippel H 1 8xI
6 8 | Schraube mit selbstsichernder DIN 603-8.8 M 12x30
Mutter
6229.21 2 | Lager -rechts~ komplett,
Bild~-Nr. 2, 4 -6
6229.22 2 | Lager -links- komplett,
Bildir. 2, 4-6
6229.23 2 | Lager (lang ) rechts komplett,
Bild=Nr. 3 -6
6229.24 2 | Lager (lang) links komplett,
Bild-Nr. 3 -6
6229.14-1 | 2 | Zugkettenhalter E-1972 E
2 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 933-8.8 M 12x40
ring
9 16229.14-2 |2 | Zugkette E-1972E
10 2 | Klappstecker 6 DIN 11023
6229.14 2 | verstellbarer Zugkettenhalter
komplett, Bild-Nr, 7 ~-10
11 | 6229.15-1 | 2 | Distanzstange -830- 1 -1767 B
12 4 | Spannhtlse DIN 1481 6x30
1316211,16-1 | 2 | Gegenstick | -1767 B
14 {6211.16-2 | 2 | Anschroubstuck | - 1767 B
15 16204.10-2 | 2 | Schraubband MC-]2x55x3|0
16 | 6211,16-4 | 2 | Schraubband MC-12x65x30
17 8 | Mutter mit Federring DIN 555 M 12
b o e v e e o e Y T . T o ok S A T B ok D SN S ikl e D oy [l S A D Sl ) i Sy s e o e S B ok o e S o A o S P o T e S et e s o s i .
6229.15 2 | Distanzstange =830~ komplett,
Bild-Nr. 11 -17
02.77




Gerdtetyp: Spitzzahnwalzen fur KrUmler

1 | 6802.40 Spitzzahnwalze -Linksdrall- KKOSp-50 | @ 270x5L90
la| 6802,41 Spitzzahnwalze -Rechtsdrall- KK OSp-~50 Q§ 270x590
1 | 6802.42 Spitzzahnwalze ~Linksdrali- KKOSp-75 | @ 270x840
la| 6802.43 Spitzzahnwalze -Rechtsdrall- KKOSp-75 | @ 270x840
1 | 6802.44 Spitzzahnwalze -Linksdrall- KKOSp-100 | @ 2701090
la} 6802.45 Spitzzahnwalze -Rechtsdrall- KKOSp-100 | @ 270x1090
1 | 6802.46 _Spi’rzzuhan.[ze -Linksdrall- - KKOSp-125| & 270x1340
10| 6802.47 Spitzzahnwalze -Rechtsdrall- | KKOSp-125 | @ 270x1340|
1 | 6802.48 Spitzzahnwalze ~Linksdrall- KKOSp-50 | @ 330x5%0
Ta| 6802.49 Spitzzahnwalze -Rechtsdrall- KKOSp-50 | @ 330x590
1 | 6802.50 Spitzzahnwalze -Linksdrall- KKOSp-75 | @ 330x840
la| 6802.51 Spitzzahnwalze -Rechtsdrall- KKOSp-75 | @ 330x840
1 | 6802.52 Spitzzahnwalze -Linksdrall- KKOSp-100{ @ 330x1090
laj 6802.53 Spitzzahnwalze -Rechtsdrall- KKOSp-100 | @ 330x1090
1 | 6802,54 Spitzzahnwalze -Linksdrall- KKOSp-125| @& 330x1340
la| 6802.55 Spitzzahnwalze -Rechtsdrali- KKOSp-125| @ 330x1340

10.76




Gerdtetyp: Dreipunktturm 80x20

ol g () cwanmeny g, | o |
117602,01-1 | 1 | Turm [-1848C
2| 6405.01-2 | 1 | Typenschild SX-4
3 2 | Helbrundkerbnagel DIN 1476 | 4x10
4 1 | Schraube mit Mutter DIN931-8.8| M 20x150
5 1 | Mutter DIN 936-8 | M 20
6| 7601.01-2 | 1 | Doppelstock fur den oberen DTB-152x82
Lenker
716416.01-3 | 1 | Federsteckstock BTB-4
8 | 4304.05-1 | 2 | Unterlenkerbolzen Kat, | HB-18 C
917602.05-3 | 2 | Unterlenkerbolzen Kat. I HB-24 D
10 4 | Mutter fur Kat. ii DIN 934-8 | M 27x1,5
10 2 | Mutter fur Kat, | DIN 934-8 | M 27x1,5
10a 2 | Mutter fur Kat. | DIN 936-8 | M 27x1,5
11 4 | Schraube mit Mutter und-Feder- | DIN$31-8.8| M 20x50
S - ring for Kt M L
7602.03 1 | Dreipunktturm Kat. | komplett,
Bild~-Nr. 1 -8, 10, 10q,
7602.05 1 { Dreipunktturm Kat. Il komplett,
Bild=Nr. 1 -7, 9, 10, 11, .




nur fur John Deere und 25 26

Pionier % 'é,

Gerttetyp: EKZ 40

WELDM
. Geratetyp: @50 Hydraulikzylinder " E+ D™, Type:; DZ 50/30/534-3000

ﬁ{&. ﬁﬁf,f,ffﬁ} ZE: Ersatzteil bezeichnung | Ibaifffrf;ubnizer Mage kgc?f'eil

1 18118.01-1 |1 |Zylinder _ 35 665

2 |8117.01-3 |1 |Kolben | 4993

3 [8117.01-4 |1 |Kolbendichtung ( Stefa ) OP70  |50/34x18

4 {8117.01-5 |1 |Kolben 44 995 -

5 18117.01-6 |1 | Distanzhlse 149841

6 |8118.01-2 |1 |Kolbenstange | 35 667 N




Gerédtletyp: @ 50 Hydraulikzylinder

"E+ D", Type: DZ 50/30/534-3000

Stii
Bild-| Bestell- . p‘;f' - Ersatzteilbazeichnung Loger- bzw. Made ca.
;M nummer Gergt : DIN- Nummer .| kg /Teit
7 18117.01-11 |1 | Abstreifer { Profil 38 ) | 5/59 30x38x7
8 1 | Sprengring. 43 522 DIN 17223 | 50,5x2,5
9 |8117.01-10 | 1 | Fuhrungsstuck 49 840
10 |8117.01-9 |1 | Nutring ( Profil 121 ) 924 SFR-571| 30x38x8
njenz.oe |1 lomee ] p80° 0 Javas | o |
8118.01 1 | Zylinder @50 komplett,
Bild-Nr. 1 =11,
12 |8101.06-8 |1 | MANN-Entlufrungsfilter A-2942B 4200162103
13 {8101.06-7 |1 |gerade Anschweiflverschraubung | A-2942B '
14 18116.03-1 |1 | Hydraulikverbindungsrohr mit A-2942B 50 lg.
- Schneidring und Uberwurfmutter -
15 | 1 | Gewindestift mit @1,5 mm DIN 913 AM 12x10
Bohrung
16 |8104.03-1 {1 [geradeFinschraubverschraubung GE 12 LM
17 [8103.06-2 {1 | einstellbarer WinkelanschluB- evWI12 L
7 stutzen
18 |8101.06-3 |1 | Hochsidrickschiguch HST1/10 ~'NWT0 . ‘| 200071g.
19 [8102.06-6 |1 | Hachstdruckschlauch "HST 1/1 NW10 = [10001g.
20 {8116.03-2 |1 | HD-Blockkugelhchn ( nur bei
. einfachwirkend )
21 18117.02-1 {1 | Hydreulikverbindungsrohr mit 50 lg.
) Schneidring und Uberwurfmutter
_ ( nur bei einf_ach‘wirkend }
22 {6211.05 |1 | Norma-Rohrschefle RSGU @19
23 1 | Schravbe mit Mutter und Feder- | DIN931-8.8 | M 8x30
S IR IO ORISR SO ASURROO AR S
8118.02 . |1 | Hydraulikleitung fUr einfach-
wirkend komplett,.
Bild-Nr. 12 - 23,
8118.03 2 | Hydraulikleitung fur doppeld-
wirkend kompl ett, i
Bild-Nr. 15 -19, 22, 23,
Kupplungsstecker: ]
24 18101.02 Aeroquip-Stecker mit Staubkappe
24 ;1 8101.03 P Argus=-Schraubkupplung mit
Staubkappe
24 | 8101 .04-1 John Deere-Kupplung mit
: a Staubkappe
25 | 8101.04-2 | Doppelstutzen 15.009-12-8




Gudaw ¢%wdewM®r"Hﬂ"TweWﬁMW%4%w

2643121810Rg 1625 . L

8101.04 John Deere-Kupplung komplett,
|24 | 8101.05-1 Pionier-Stecker mit Staubkappe

25 | 8101.04-2 Doppelstutzen : 15.009-12-8} A

26]4312.18:1 | |\ ORng . S U 1" 72 S N O
8101.05 Pionier-Stecker komplett, .
—_— - oz

27| 8118.04-1 | 1 | Hebel . E-2789

28| 8118.04-2 | 1 | Zugfeder ' - CF-288 |

29| 8118.04-3 | 1 'C')senschrcgbe : ' OS5-16x80

<O I I .1, S DINSSS _[MT6 | o L
8118.04 T | Ruckzughebel mit Feder komplet’r

Bild-Nr. 27 - 30,




Bild-| Bestell- 'Benennung S Lager - Schaft-
Nr, Nr. : Nr.

querschnitt

Eggen- . _
zinken 6227 07 1 Schottlsffeleggenzinken SEG
6208 01 (fur hintere Reihen) '

£§220.02 1 uberschwerer Ackereggenzinken | BEG-20x200( 20°
L0 02 (fur vordere und hintere Reihen
4 und vordere Reihe Schottlsffe] -

egge)

- 6278.02 1 schwerer Ackereggenzinken BEG-18x190f 18°

(fur vordere und hintere Reihen)

527742 ~ (fur vordere und hintere Reihen)

1 leichter Ackereggenzinken BEG-14x150( 14°
627442 (fur vordere und hintere Reihen) :

6222' 07-2 1 Gareeggenzinken " IVEG -5

627¢.02 1 mittelschwerer Ackereggenzinken | BEG~16x180| 16 ° j

4 Lygenfeld Rl -25720 SC-25 ~6220.07 - (03

/i y me - 25/76 ~6279. 07__/031'
/) [ 2C 'Zﬂ/Zﬂ,fﬁ' 20 —6207 .47 {03
v oo /AC =20 /78 8278077 -
P e - 20476 ~62732.07-(03)
) oo LO - 20/7% - b276,07 -
Gareeyse GEC - 20 -6222 -
noon GEC - 25 L -6222 -
Fiu l'rfqreﬁge 5 ‘72/ 76 6222 -

fCé &/)PC )fhp/ fgj&n MQ/ H&Jﬁié‘a@!ﬁﬁg’ *6222_.



